

Rättstvist om Koggens försäljning.

Skilda meningar bland jordägarna.

Försäljningen av Koggen, en utanför Rone belägen holme, bekant bl. a. för att den är en av de få platser i Sverige där grågässen häcka, var i går föremål för Södra häradsrättens behandling. Ansökan om försäljning har som förut omtalats tidigare ingivits till rätten och avser att få bättre jaktvård på holmen enär dess avskilda läge gör det svårt att utöva kontroll och bakom denna står en del av ägarna i holmen, godsägare H. Cramér, konsul N. Friberg, Gotlands Skarpakytte- och jägaregille samt A.-B. Halor. Deras talan fördes av adv. G. Kjällman.

En del av de andra lottägarna i holmen sätter sig emellertid emot en försäljning och sålunda inlämnades i går en skrivelse från bröderna Stuart, Stockholm, vilka äga 1/12, vari gjordes en hemställan att ansökan ej beviljades. De framhöllo bl. a. att »Koggen» är ett naturreservat av stora mått och att holmen som sådan ej kräver något underhåll och ej heller ger ekonomisk avkastning. Landstingsman Joh. Ahlsten och nämndeman Axel Wahlby, vilka även äga 1/12, voro även mot försäljning, i varje fall av sin lott, på vilken de ha särskilda jordregister och lagfartsbandlingar. Nämndeman Wahlby framhöll att han ej kunde finna någon anledning till försäljning, alldenstund det är bevisligt att holmens fågelliv avsevärt ökats under de senaste tio åren.

Rättens ordf. framhöll att samtliga delägare i Koggen kunde bilda en jaktvårdsförening och eventuellt även en förening för gemensambetsfiske i de tillhörande fiskevattnen. Under ärendets förhållanden

Paderewski litat på sina landsmän.

Förre polske konseljpresidenten, den kände pianisten Paderewski, som numera är bosatt i U. S. A., uttalar sin övertygelse att polackerna icke skola avstå från sin frihet utan förbittrad kamp. Om det är nödvändigt, säger han, skola polackerna gå i krig, men vi hoppas att de europeiska statsmännen icke glömma att det finns andra sätt att reglera tvister. Polackerna föredraga friheten framför freden, vilken de dock älska.

läggnings framkom önskvärdheten av att den närliggande Utholmen för fågellivets bevarande även blev föremål för samma intresse. För att utröna möjligheten av sökandenas intresse för bildandet av en jaktvårdsförening med de nuvarande delägarna uppsköts ärendet till den 2 maj.